吴军 财务总监 男 中国 宁夏 无

吴立权 职工监事 男 中国 宁夏 无

二、信息披露义务人持有、控制境内外其他上市公司 5%以上的

已发行股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况如下：

上市公司名称 股票代码 信息披露义务人持股比例

宝塔实业股份有限公司 000595 29.33%

4

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次交易是为积极响应宁夏回族自治区大力支持国家能源集团利用铁路、港

口等方面优质资源，进一步推动宁东铁路加快发展、实现地铁直通运输、全面融

入国家大运输大物流格局的产业布局，推动交通运输产业、水电基础设施产业、

煤炭及煤化工产业协同发展，支持三方企业高质量发展，提高国有资本配置和运

营的效率，实现国有资产保值增值。

本次股份转让完成后，宁夏煤业将持有上市公司 22.19%的股份，西部创业

的控股股东变更为宁夏煤业，实际控制人变更为国家能源集团。

二、信息披露义务人未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人无在未来 12 个月内增持或者处置

其在上市公司中拥有权益股份的其他计划、协议或安排。若发生相关权益变动事

项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

5

第四节 权益变动方式

一、权益变动方式

本次权益变动采用协议转让方式，宁国运拟将其持有西部创业 72,918,737 股

股份，以 6.05 元/股的价格转让给宁夏煤业。

二、本次权益变动持股情况

本次权益变动交易转让方为宁国运，目前持有上市公司 250,673,543 股股份，

持股比例 17.19%。交易受让方宁夏煤业，目前持有上市公司 250,673,543股股份，

持股比例 17.19%。宁国运通过非公开协议转让方式向宁夏煤业转让其所持上市

公司 5.00%股份，即 72,918,737 股。

本次权益变动实施完毕后，宁夏煤业持有西部创业 323,592,280 股股份，占

上市公司总股本的 22.19%，成为西部创业控股股东，国家能源集团成为上市公

司实际控制人。宁国运持有西部创业 177,754,806 股股份，占上市公司总股本的

12.19%，宁国运不再是上市公司控股股东，宁夏回族自治区人民政府不再是上市

公司实际控制人。本次权益变动将导致西部创业控股股东及实际控制人发生变更。

本次权益变动前后，交易双方持有西部创业股份情况如下：

信息披露

义务人

本次权益变动前 本次权益变动 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

股份数量

（股）

持股数量

（股）
持股比例

宁国运 250,673,543 17.19% -72,918,737 177,754,806 12.19%

宁夏煤业 250,673,543 17.19% 72,918,737 323,592,280 22.19%

合计 501,347,086 34.38% - 501,347,086 34.38%

三、本次权益变动涉及的交易协议有关情况

2024 年 11 月 6 日，宁国运与宁夏煤业签署了关于本次交易的《股份转让协

议》，主要内容如下：

甲方：宁夏国有资本运营集团有限责任公司

6

乙方：国家能源集团宁夏煤业有限责任公司

第一条 本次股份转让安排

1.1 标的股份

双方同意并确认，甲方同意按照本协议约定的条款和条件将标的股份转让给

乙方，乙方同意按照本协议约定的条款和条件受让标的股份。

1.2 标的股份转让价格

双方同意并确认，标的股份的转让价格以经双方分别聘请的财务顾问出具的

估值报告为定价依据，经双方协商确定为 6.05 元/股，股份转让价款合计为

441,158,358.85 元。

1.3 股份转让价款支付安排

双方同意并确认，甲方开设银行共管账户（以下简称“共管账户”），该账

户由甲方乙方共管，用于收取和保管本协议项下的相关股份转让价款，乙方应当

按照下述安排进行标的股份相关转让价款的支付：

（1）第一期：乙方应当于本协议签署并在甲方开设银行共管账户后 5 个工

作日内将股份转让价款的 30%（即 132,347,507.66 元）支付至共管账户并由双方

共同管理，双方同意该部分资金于本协议生效条件全部满足后 5 个工作日内解除

共管并支付至甲方指定银行账户；

（2）第二期：乙方应当于本协议约定的生效条件全部满足后 5 个工作日内